Warszawa,  30  X  1568. 

BibL  Zakładu  narodu  Ossolin,  wf  Lwowie,  Dyplomy   Nr,  Si6.    Oryginał  s  ptccsęcią  ipad- 
pisem  wiajnor^znym, 

Sigismnndus    Augiistas  eic.    Significamus  ek,    Quia  nos  habentes  ra- 

oneoi  bene  meritorum  erga  nos    Gr-śi    Stanislai    Zamoiski    curiae  nostrae 
ercitaum  generalis  ac  Belzensis  moderni    capitanoi,   quae  nobis  a  niultis 

«nois  exhibait  et  adhac  exhibere   non    cessat^   cupientesque  pro  iis  gratiao 

fceneficentiaequo  nostrae  exstaro  in  eum  argumenta  et  indnbia    signa,  eon- 

^entiondnm  ei  esse  duxiimis,  prout  consentimus  in  effeetu    per    praesentes 
litteras  nostras,  nti  comnienioratara  capitaneatum  Bolzeusem  possit  et  valeat 

Q^-so  loanni  Zamoiski,  secretario  nostro,  filio  suo  propter  eins  servitia,  qnae 
Hobis  et  fidelin  et  utilia  exhibet,  resignare  omniquo  iure  suo  ac  inseriptione 

summae  pocuoiariae  cum  conditionibus  extenuationis  et  finita  extenuatif»no 

^rendae,  necnon  deportationis  annoram  stipendiorum  i)  ex  eodem  capitaneatu 

ixixta  conti nentiam  lit teraruni  nostrarutn  eidem  G-so  Stanislao  Zamoiski  capi- 
t©,neo  a  nobis  dosuper  concessarum,  quas  hie  pro  insertis  haberi  volumus,  cede- 

Ä^e,  transl andere  ac  condescendere.  Qua  quidem  resigoatione  seu  consensu  no- 
stro niediante  idem  G-sus  loannes  Zamoiski  filius  capitaneatum  ipsum  Bel- 

^ensem  cum  omni  iure,  dominio,  propriotate  et  inrisdictione  capitaneali,  cum- 

«que  pracdiis,    oppidis,  villis,  tain  cum  iis,  quae  continuo  capitaneatus  eius- 
^lem  fuerunt  et  quae  in  supradictis  conditionibus  inscriptionis  extenuatonis 

«ziontinentur  -  -. -,  quam  etiam  cum  iis,  quae  olim  commutatione  a  nobis  cum 
^obilibus  Luca,  Martioo,  Andrea  Oliessniczkio  pro  villis  Damianicze  et  Thu- 
Tow  in  terra  et  districtu  Cracoviensi  consistentibus  abalienata  post  decreto 

€onventus  Lublinensis  *)  irrita  pronunciata  ea  commutatione  et  nova  cum  No- 
bili  Luca  Olicszniczki  pro  dictis  bonis  Damianicze  et  Turowu,  alioruiii  bonorum 
nOi?tronim  villarumLabunki  in  terra  Chelmensi  et  distriefcn  Crasnostaviensi  ac 

Hrussow  in  terra  Bekensi  et  districtu  Grabovicensi  facta  iam  ad  eundem  capi- 

taneatum accesserunt  vidolicet  cum  villis  Wierzrachanie,  Tarnawat  ka,  Wieprzu- 

We  Jezioro,  Panikow^)  et  cum  iis,  quae  in  posterum  per  executionem  aut  ullo 
alio  modo  accesstira  sunt  una  cum  agris,  pratis,  -  -  -  alias  prout   ipse   G-sus 

Stanislans     Zamoiski     pater    tenuit,    -  -    ot    cum    oppidis    etiam    et    villis' 
postea    locandis     vigore    praesentium    litterarura    nostrarnm  teneat,  babeat 

poüsideatque  ad  vitae  suae  extrema    tompora.     Promittimiisque    pro    nobis 

et  S-mis  sucessoribus  nostris,  qnamdiu  commemoratus   G-sus    loannes    Za- 
moiski filius  in   vivis  fuerit,  no^^  ab  fjo    capitaneatum    praedictum    Beizen- 
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Sern  non  esse  umotm-os  et  neque  possessione  eius  ipsom    privaturoa,   tiequ€ 
quicque  ab  eodem  capitaueatu  quocunquo  modo  alienaturos.  Quare  univer-l 

sis  et  singulis  digmtariis  et  officiLilibus  ubilibet  in  Rogno    nostro  constitti-| 
tis  nominatim  töfo  Palatinatus  Belzensis  universae  nobilitati  notum  id  ma- 

aifestarnque    facinms,    mandantes    omnibus    et  singulis,    ut  comineinaratimi 

6-sum  loannem  Zamoiski^  Söcretarium    nostnim  et  non    aliom    quempiaml 
pro  vero  legitiraoque  a  nobis  concasso  capitaneo    Belzensi  agnoscaat    ipsi- 
que  de  honore,  loco  et  praerogativis  oionibus  de  iure    et    consuetudine  de-1 

bitis  provideant  providerique  curoQt  pro  gi'atia  nostra.     In  cnias  rei  fidemj 
et  testimoniuiii  praesentos  litteras    manu  nostra    subscrip.simus  et  sigillanij 

nostnim  eis  appendi  ioi^simus.  Datum  Varsoviae  die  punultiiJią  mensis  Octo- 

bris  Anno  Domini  millesimo  quingentesimo  sexagesimo  octavo  *). 
Sigismundus  August us  Rex  subscripsit. 

•)     Por,  Dadat  Nr.  to, 
«)     H,  1566. 

»)  Wsie  te  Zygm,  Aug,  pr&ył*ivzył  do  itarostiva  behkicgo  i  dośywocte  na  ruck  dał 
Zamoyskiemu  aktem  z  12  VI  1567.  iBtbł,  Zakładu  rtarod,  Ossolin,  Dyplomy  AV,  50s.  Oryginał 

tpodp.  króhw.\  Arek,  glimme  w  fłarszaw/e  Mftr  Koron,  tao  /,  326);  z<U  2t  VI  1570  ?<•  Wanta* 
wie  nadał  je  samemu  Janowi  Zamoyskiemu  (Bä*L  Ord,  Zamoy^  Ms,  isSo  Btimtnaryu^z  dÓlir 

ordynacyi  sir,  491, 

*)  IV  BibL  Ord,  Zamoy,  S.  ///  S'.  //  JVV.  2,  znajduje  si^  [^v  oryginale)  „rcoognitia*'  s  27  V 
1569  r  Lublina^  w  której  Siiniał,  Zamoyski  starosta  Bełskie  vjznavara,  zera  dul  do  skarbił  Co- 

roimogo  *  *  z  bktaraetWÄ  Bekkiegu  czwurtci  czescxy  za  dvie  lecxie  {f j^7 '  S)  na  monetę  ztotieh 
2577.  groBsi  27,  pieniedzi  17. 

18.  N^adanie  Si,  Zamoyskiemu  starosiwa  Zamcchskicgo.  Okrzeja,  IG  VIII  1569. 

Bibl,  Zakładu  narad,   Ossalin.   Dyplomy  Nr,  6S2,  Oryginał  z  podpisem  »iasHór^ccsnym, 

Sigismundus  Angustus  e/c.  Significamus  r/r.,  quia  nos  babontes  testatio- 
nem  insignium  meritoruni  ae  servitiorum  G-si  Stanislai  Zamoiski  exercituum 
curiae  nostrae  generalis  et  Belzensis  Capitanei,  quae  nobis  et  Reipub.,  tum 

dom  i  tum  tbris  in  nostris  diviqiio  patris  nostri  bellicis  expeditionibii?  pri- 
mum  miles^  deindo  equituni  praefectus,  postremo  etiam  exercituum  curiae 
nostrae  generalis  capitaneus  magna  cum  laude,  nuUa  nec  rei  famirialis»  nac 

poriculorum  habita  ratione  exhibuit,  ipsi  Capitaneatum  Zamchonsem  post 

mortem  olim  G-si  Stanislai  Ostroróg,  castollani  Miodzirziensis  et  Chelinen- 

sis  Zamchensistiue  capitanoi  vacantem  dandiim  et  committendum  putavi- 

mus  damtisque  et  committimus  praesentibus  litteris  nostris  -  -  - 
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19.     Zygm,  Augusł  poleca  krakowikim  dygnitarzom  i  urzędnikom,  aby  wraz 

z  wysłanym  w  tym  celu    Zamoyskim   dokonali  po  śmierci  podskarbi    Sobka 

rewi^i  skarbu  i  oddali  w  ręce  nowego  podskarb.   Buteńskiego. 

Knyszyn,  7  XI  1669. 

BibL  Ord,  Zamoy,  Kb^ia  spółczesna  pruy  toczona  w  Nr,  Dodał.  20, 

Sigismtindus  Augustas  Dei  gratia  Rex  Poloni ae  ełc.^  dominus  et  hae- 

res.  R-ndo  in  Christo  patri  d-no  Philippo  Padoiowski  Episcopo  necnon  Mag., 
Venerabili  et  G-sis  Sebastiano  a.  Mieliecz  castellano  et  Brzostensi,  Btanislao 

Miskowski  a  Myrow  palatino  et  generali  Cracoviensi,  Ratlinensique  capi- 
taneis,  Simoni  Ługowski,  praeposito  Miechoviensi,  Ludovico  Decio,  magno 

procuratori,  loanni  Zamoiski  .secrotario  nostro,  sincere,  devote  et  fideliter 
nobis  dilectis  gratiam  noatram  Regiam. 

R.  in  Christo  pater^  Mag.,  Venerabilis  et  G-si  sinceri  et  fideles  dilecti. 
Cum  thesaurus  Regui  nostri,  in  cuius  consorvationo  plurimum  into- 

resse  regno  ooatro  videmus,  praesidio  hoc  destitntus  sit^  quod  Mag.  olim 

Stanislaus  Sobek  a  Suleiow,  eastellanas  Sandomirionsis,  Regni  nostri  the- 
saurarius,  Malogostensis  et  Thyssovicensis  capitaneus,  penes  quem  dicti 

thesauri  et  insigniorom  Regni  atque  aüarum  omnium  rerum  istic  exlsten- 
ttum  adniinist ratio  et  provisio  fiiit,  e  vita  exeesserit,  consulere  volentes, 

ae  detrimentum  aliquod^  quod  thesaurario  careat,  nos  et  regoum  nostnim 

subsoquatur;  sincere  dilectos  et  F-tes  Vestras^  quarum  perspectam  et  ex- 
ploratam  in  nos  et  Rempub.  regui  nostri  fidom  et  observantiam  habomus, 

u  na  cum  praedicto  G-so  loanne  Zamoiski^  secretario  nostro,  quem  eo  ex 
aula  nostra  conficiendi  causa  inventarii  rerum  omnium  in  thesauro  nostro 

existentium  mittimus  '),  ad  eonsignandum  et  tradendum  thesaui'um  regni 
nostri  una  cum  insigniis  ac  rebus  omnibus,  quae  istic  in  thesauro  receni^ito 

continentur  et  asservantur,  Mag.  Hieronimo  Buzinski,  Regni  nostri  the- 

saurario, zuppario  Cracoviensi,  Brzeznicensi,  Dopczicensi  Krzeczoviciensi- 

que  capitaneo  iuxta  inventarium  conscriptum,  in  commissarios  nostros  de- 
pntandas  esse  duximns,  quemadraodum  hisce  litteris  nostris  deputumus, 

hortantes  illas,  ut  primo  quoque  tempore  ad  arcem  nostrara  Cracoviensem 

descendant  ac  praedictum  theaaui'utu  una  cum  insigniis  regni  et  reliquis 
omnibus  rebus  istic  existentibns  praedicto  Mag.  Hieronimo  Bazinski.  regni 

nostri  thesaurario,  iuxta  inventarium  consignent  et  tradant  aliaquo  onmia, 

quae  ad  rite  conficiondum  hoc  ideni  negotium  pertineri  videbiuilur,  faciant 

et  exequantur.  Pro  gratia  nostra  unius  vel  duoruin  virorum  abseutia  non 

obstante.  Datum  Knisini  die  septiina  measis  Novembris  anno  Domini  mil- 
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lesimo  quingoatesimo  sexagesimo  nono^  Regni  vero  nostri  anno  qtiadrago*^ 
simo. 

Sigisinundus  A^ugnstes  rex  sst, 

')     Pur,  Ltity  Nr,  Q  t  Ujie  daty. 

20 >  S/>rtnvozdaNie  Zamoyskiego  iinnych  kamisarzöw  z  rewizyt  skarbu  koronnego. 

Kraków,  28.  XI,  1569. 

BibL   Ord,   Zamoy,  pi,  i  Nr^  //5,     Oryginał  a  pinctądami   {jedną   Zamoyskitgo  1  2  nit  \ 

ciinHiymi)   i  podpisami  wlasnor^ez^temi , 

Philippus  Padniowski,  Dei  gratia  Episcopas;  Sebastianus  a  Mieliecz 

Castellauas  Cracoviensis  et  Brzestensis  capitaneus;  Mag.  vero  d-no  Stani- 

slao  Mtskowski  a  Mirow^  palatina  Cracoviensi  et  Rathnensi  capitaneo,  de- 
piilato  concorais^^ario  nostro,  tanc  propter  oius  incommodam  valetudinem 

absent«;  Simon  Ługowski,  praepcsitus  Miecliovienßis  ac  thesauri  regni  no- 
tarius;  Ludovicns  Decius,  magiius  procurator  generalis  Cracoviensis  et  lo- 

ttuues  Zamojski,  S.  M-tis  R-og.  .secretariusj  comraissarii,  tara  per  S.  M-tem 
Reg.  privativ  coinmissioDis  litteris  ad  tradonduiii  e!  conscribendum  thesau- 

ruin  regni,  quam  ioxta  constitutiones  Varsovienses  ^}  in  conventione  gene- 
rali laudatas  et  sancitas  deputati. 

Universis  et  singiilis  praesentibas  et  futuris  harum  notitiam  habituris, 

priocipaliter  tarnen  S.  et.  Ser-mao  Reg.  M-ti,  d-no  nostro  dement issimo,  dein- 
de  omnibus  et  singulis  regni  Poloniae  baronibus  et  consUiariis  ac  alii^  qai- 

busvis  statibu^T  t^tnorum  interest  tarn  spiritualibus  f|iiam  secularibus  cuin^- 
conque  ordinis  et  dignitatis  existentibns  notum  facimus;  quod  cum 

S>  M-ti  Reg.,  d-no  no?^tro  clemetissimo^  Mag  dnum  Stanislauiu  Sobek 
a  Snlieiow^  castellanum  Sandomiriensem,  Rt^gni  Poloniae  thesanrarium  ac 

Thissoviecensem  Malogo^stunsernque  capitaneum,  diem  morte  obii^sse  relatiim 

esset,  ne  morte  eius  detrimentum  aliqnod  in  insigniis  Regni  et  aliis  the- 

sauri rebus  ac  expeditionum  variamm  ad  thesauruni  pertinentiura  ne- 

cessitatibus  S.  M-ti  Rüg.  et  Roipub.  inde  inferatur,  suam  M-teui  S.  Reg. 
eo  nobis  specialibus  lilteris  comniisbionis  suae  facultatem  conce^siijse, 

ut  ab  olim  defuncti  Regni  thesaurarii  successoribus  et  executoribus 

omnia  diatleniata,  in.signia,  clenodia,  privilegia  ac  alias  res  thesanri 

regni,  quae  in  test ud ine  ulteriori  in  arce  Cracoviensi  sub  pensili  bor- 
to consistente  et  fenestram  versus  orientem  habent©  servantur,  iaxta 

inventaria  eidcm     Mag.  olim  Regni  thesaurario  suprascripto  in  assignatio- 

42fł ne  haiusmodi  thesaiiri  tradita  perceperimus  ac  percepta  diligenterque  revisa 

curae,  fidei  et  adniinistratiouo  (!)  Mag.  dno  Hißroninio  Bozinski,  Rcgtii  Polo- 
niau  tbesaurario  moderno,  Zuppaiio  Cracovioii.^i  ac  Brzoznicensi,  Dopcziczensi, 
Krzeczoviunsique  capitaneo  servanda  cat  custudieuda  assignaremus,  Quaruni 

commissionis  litterarum  tGaorseqiiituretesttalis:  Tu  następuje  Nr.  {Dodnt,)  /p. 

Nos  tandem  mandato  et  conimi.ssioni  suao  S.  Reg.  M-ti  satisfacien- 

tös  et  debitam  execuiionom  adinipleote.s,  ad  stubam  thesain^i  in  arce  Cra- 
coviensi  sitam  maiorem  convenimus  et  praedicto  thesauro  nomine  succes- 

^•'oruni  olira  defancti  regni  thesaurarii  a  Mag.  D-no  Petro  Zborowski,  pa- 

latino  Sancloniiriensi  ac  CamioDacensi  Stobnicensiquo  capitaiiuo  ac  G-.su  An- 
drea Zborow.ski,  regni  gladifero  tanquam  eorura  executoril>us  res  infra 

scriptas  cistis  et  almarii.s  depromptai^  commQnstiata.squo  ac  inventariis  eo